
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FERNANDA IMONDI ROMAGNOLI” 
“A.Malfaiera” - “Piazza Miliani” – “Allegretto di Nuzio” – “C. Collodi”- “Gentile da Fabriano” 

 
Cod.: ANIC828001 - P.le F.lli Rosselli, 13 60044 Fabriano (An) Tel 0732/779004  

Codice Fiscale: 90010120427 
e.mail: anic828001@istruzione.it - PEC anic828001@pec.istruzione.it- sito web: www.imondiromagnoli.edu.it 

 

 
Prot. n. vedi segnatura                                                                           Fabriano, 15/12/2025 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Vista l’assenza della collaboratrice scolastica Stevanato Giuditta,  in servizio nel  plesso Malfaiera della 
scuola dell’infanzia di questa istituzione scolastica dal 3/09/2025 al 30/06/2026, e della collaboratrice 
scolastica Caballero Zoe Caridad, in servizio nel  plesso Malfaiera della scuola dell’infanzia di questa 
istituzione scolastica dal 3/09/2025 al 31/08/2026 
Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 
settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di 
assenza del personale collaboratore scolastico;  
Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire le collaboratrici 
scolastiche assenti dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di 
lavoro/nelle altre sedi dell’istituto; 
Considerato che la mancata sostituzione  delle collaboratrici scolastiche assenti non consentirebbe di 
garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni;  
Considerato che nel plesso di servizio delle collaboratrici scolastiche assenti sono presenti  9 alunni 
con disabilità e 2 alunni senza certificazione ma che necessitano di assistenza e che la mancata 
sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni; 
Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dalle collaboratrici scolastiche assenti perché la 
loro continuità è indispensabile; 
Verificata l’impossibilità  di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico 
senza la sostituzione delle collaboratrici assenti; 
Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di istruzione 
e di formazione del MIUR ; 
 

DETERMINA 
 

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dal giorno 17/12/2025 e fino al giorno 
19/12/2025 

 

 

                                                                                 
                                                                                     La Dirigente Scolastica 
                                                                                  Prof.ssa Linda L’Amante 

 

 

 

 

ANIC828001 - AC95F76 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011303 - 15/12/2025 - VII.4 - I
F

irm
ato digitalm

ente da L'A
M

A
N

T
E

 LIN
D

A

mailto:anic828001@istruzione.it
mailto:anic828001@pec.istruzione.it
http://www.imondiromagnoli.edu.it/

		2025-12-16T08:44:45+0000
	LINDA L'AMANTE




